

Poznań, 14 LIS 2013

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W SŁUPCY**
ul. Kościuszki 9, 62-400 Słupca
adres PSSE

1. **Data kontroli:** 16.10.2013

2. **Znak pisma:** OZ.1611.2.9.2013

3. **Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

3.1. **Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 9/2013 z dnia 1.10.2013:**

–starszy asystent

– młodszy asystent

3.2. **Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Słupcy:**
stanowisko ds. oz i pz

4. **Zakres kontroli:** Projekt PL0432 „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” oraz programy profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pt. "Znajdź Właściwe Rozwiązanie" i "Nie Pal Przy Mnie Proszę".

5. **Wyniki kontroli**

5.1. **Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Program „Znajdź Właściwe Rozwiązanie” i „Nie Pal Przy Mnie Proszę”

Oceny dokonano za okres 01.09.2012-30.09.2013. Działania w poszczególnych programach odbywały się zgodnie z harmonogramem. W dokumentacji znajdują się protokoły, listy obecności, kwestionariusze sprawozdań koordynatorów szkolnych, kwestionariusze ankiet i ich opracowania, które odzwierciedlają przeprowadzone działania. Pani

opracowywała również szczegółowe informacje nt. programów, które zamieściła na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej.

Z uzyskanych informacji i analizy dokumentów wynika, że programy są realizowane w sposób prawidłowy, zgodny z założeniami i zaleceniami koordynatorów wojewódzkich. W zakresie realizacji profilaktyki palenia tytoniu współpracowano z kadrami pedagogicznymi szkół podstawowych i gimnazjalnych z miasta Słupcy i powiatu słupeckiego, Stowarzyszeniem do Spraw Walki z Nowotworami oraz Chorobami Układu Oddechowego – im. dr R. Grzeszczaka w Słupcy.

W ramach programu profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pt. "Znajdź Właściwe Rozwiązanie" odbyły się 2 szkolenia i 4 narady dla 34 osób, w których uczestniczyła kadra pedagogiczna szkół podstawowych i gimnazjów z miasta Słupcy i powiatu słupeckiego. Ogółem w programie wzięło udział 20 szkół podstawowych z 22 szkół w powiecie (92%), działaniami na tym poziomie objęto 1114 uczniów z klas IV-VI (62% ogólnej liczby uczniów), oraz 11 szkół gimnazjalnych z 12 szkół w powiecie (91%). Programem objęto 1089 uczniów (54% ogólnej liczby uczniów szkół gimnazjalnych). Program wzbogacono dodatkowymi działaniami: wystawami prac uczniów, happeningami, prelekcjami i innymi imprezami środowiskowymi. Na potrzeby programu przeszkolono z zakresu profilaktyki tytoniowej młodzież z klas I z 7 gimnazjów tzw. Młodzieżowych Liderów Zdrowia. Pracownik ds. oz i pz zrealizował 24 wizyty w placówkach szkolnych realizujących program.

W ramach programu pt. "Nie pal przy mnie proszę", który przeznaczony jest dla uczniów szkół podstawowych, zorganizowano 2 szkolenia i 4 narady dla 30 koordynatorów programu z miasta Słupcy i powiatu słupeckiego. Program realizowany był w 22 szkołach podstawowych (100 % szkół w powiecie), działaniami programowymi objęto 1241 uczniów z klas I-III (72,4 % ogólnej liczby uczniów na tym poziomie). Program rozszerzony został o dodatkowe działania: prezentacje multimedialne, konkursy, happeningi, imprezy środowiskowe, prelekcje, pogadanki. Przeprowadzono 17 ocen realizacji programu.

Pracownik ds. OZ i PZ Pani ... prowadzi wszystkie działania z zakresu profilaktyki palenia tytoniu w sposób uporządkowany i przemyślany, osobiście włącza się w realizację poszczególnych przedsięwzięć w placówce (pogadanki, prelekcje, marsze), posiada bardzo dobre przygotowanie merytoryczne z zakresu szkodliwości palenia tytoniu oraz duże umiejętności organizacyjne, które sprawiają że realizacja wyżej wymienionych programów przebiega w sposób profesjonalny. Działania programowe cieszą się

zainteresowaniem koordynatorów szkolnych, którzy coraz częściej zwracają jednak uwagę na brak czasu na przeprowadzenie wszystkich proponowanych w programie zadań oraz brak atrakcyjnych materiałów edukacyjno-informacyjnych dla uczniów i ich rodziców.

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

- Realizacja Projektu w 2012 roku odbywała się zgodnie z „Harmonogramem realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”. Koordynatorem i realizatorem działań na terenie Słupcy i powiatu słupeckiego jest pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia Pani ... która w 2012 roku zorganizowała i przeprowadziła:
- 1 szkolenie dla młodzieży gimnazjalnej, które odbyło się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Słupcy. Udział w szkoleniu wzięli uczniowie kl. I z gimnazjów w Drażnej, Strzałkowie, Ostrowitem, Zagórowie, Ładku, Słupcy i Trąbczynie /w sumie 18 osób/. Młodzież wysłuchała wykładów na temat roli aktywności fizycznej jako niezbędnego elementu prawidłowego rozwoju i zdrowia człowieka, znaczenia racjonalnego odżywiania i zbilansowanej diety oraz uczestniczyła w warsztatach tematycznych. Wszyscy uczestnicy szkolenia otrzymali materiały edukacyjno-informacyjne oraz zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.
- 2 imprezy środowiskowe dla dzieci - w Przedszkolu w Zagórowie i w Szkole Podstawowej w Ostrowitem. Imprezy miały na celu kształtowanie właściwych nawyków i umiejętności prozdrowotnych wśród dzieci. Wszyscy uczestnicy festynów otrzymali upominki i dyplomy uczestnictwa.
W Miejskim Przedszkolu Samorządowym w Zagórowie zorganizowano festyn pod hasłem „Żyj zdrowo – jedz kolorowo”. Dzieci podzielono na 5 „owocowych” zespołów /jabłka, gruszki, pomarańcze, śliwki i banany/, które rywalizowały w konkurencjach sportowych i wiedzy. Impreza prozdrowotna zakończyła się wspólnym zaśpiewaniem piosenki.
W Szkole Podstawowej w Ostrowitem odbył się festyn pod hasłem „Zdrowie to skarb”. Dzieci podzielono na 5 „warzywnych” zespołów /marchewki, pomidorki, cebulki, kapustki, ogórki/, które rywalizowały w konkurencjach sportowych i wiedzy.

Dzieci recytowały wierszyki i śpiewały piosenki o tematyce prozdrowotnej.

W organizację festynu włączyli się również rodzice, którzy przygotowali kanapki oraz dopingowali uczestników festynu.

- etap powiatowy konkursu na plakat pod hasłem „Bądźmy zdrowi”, na który wpłynęło 5 prac z 5 gimnazjów /w Słupcy, Powidzu, Łądku, Drażnej i Ostrowitem/. Komisja konkursowa dokonała oceny prac pod względem zgodności z regulaminem, poprawności merytorycznej, pomysłowości, czytelności przekazu, estetyki wykonania i przyznała I, II i III miejsce oraz 2 wyróżnienia.
- 5 porad dla przedszkolnych, szkolnych i gimnazjalnych koordynatorów wychowania zdrowotnego dotyczących realizacji Projektu w roku szkolnym 2012/2013, w których udział wzięło 41 osób.
- 2 narady dotyczące organizacji festynów w Przedszkolu w Zagórowie i w Szkole Podstawowej w Ostrowitem
- naradę dotyczącą oceny prac konkursowych na plakat „Bądźmy zdrowi”.

W ramach informacji i promocji Projektu w mediach ukazały się 4 artykuły w prasie lokalnej oraz 5 informacji na stronie internetowej PSSE i Projektu.

Przy realizacji działań Pani współpracowała z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Słupcy, placówkami oświatowo-wychowawczymi /Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Słupcy, Szkołą Podstawową w Ostrowitem, Miejskim Przedszkolem Samorządowym w Zagórowie/, lokalnymi mediami.

W 2013r. działania dla dzieci i młodzieży ujęte w „Harmonogramie realizacji Projektu „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy” zrealizowane zostaną w październiku.

15 października br. w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Słupcy odbyła się Jesienna Spartakiada Przedszkolaków, która miała na celu promowanie zdrowego stylu życia. Impreza została zorganizowana we współpracy z Przedszkolem nr 2 „MIŚ”. W spartakiadzie udział wzięło 107 dzieci, które rywalizowały w konkurencjach sportowych m.in. rzut woreczkiem do celu, slalom między pachołkami z woreczkiem na głowie, tor przeszkód, trafienie krążkiem hokejowym do bramki, pchnięcie kokosem. Drużyny wspierane były przez rodziców i nauczycieli, którzy również zdobywali punkty w konkurencjach sportowych

takich jak obiegnięcie pachołka skacząc przez skakankę i umieszczenie woreczków w bramce. Na zakończenie Spartakiady dzieci otrzymały upominki i dyplomy uczestnictwa ufundowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną i Przedszkole „Miś” w Słupcy. W terminie późniejszym zaplanowano szkolenie dla młodzieży gimnazjalnej, do udziału w którym zaproszono przedstawicieli z każdej szkoły gimnazjalnej z terenu Słupcy i powiatu słupeckiego, festyn dla uczniów szkoły podstawowej, naradę dla realizatorów Projektu w placówkach oświatowo-wychowawczych oraz posiedzenie komisji konkursowej na etapie powiatowym konkursu „Bądźmy zdrowi”.

Projekt „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowany jest zgodnie z założeniami, zaleceniami koordynatorów wojewódzkich i opracowanymi harmonogramami działań.

Pani wykazuje ogromny wkład i zaangażowanie w realizację wszystkich działań /m.in. samodzielnie przygotowuje pomoce do przeprowadzenia różnych konkursów/, które prowadzone są w sposób uporządkowany, przemyślany i systematyczny. Ze wszystkich przeprowadzonych działań prowadzona jest dokumentacja, również fotograficzna.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Nie wydano zaleceń.

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Nie stwierdzono.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do . . .- . . . od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Słupcy, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od . . .- . . . do . . .- . . .

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

14 11 2013

...dr n. med. *[Signature]* Trybusz

data, podpis WPWIS

- * - niepotrzebne skreślić
- ** wpisać właściwą komórkę organizacyjną
- *** termin ustala WPWIS

[Signature]